
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1936 del 06/12/2024

Oggetto: UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: DECRETO N 245/2018. CONVENZIONE TRA PROVINCIA E 

COMUNE DI PARMA PER LA GESTIONE COORDINATA DELLA SCUOLA PER L'EUROPA E RIMBORSO 

DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO. IMPEGNO DI SPESA SECONDO SEMESTRE ANNO 2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti :

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 2098 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di posi-
zione organizzativa  “Edilizia scolastica” fino al 31 Dicembre 2025;

Preso atto che:
- con delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Pro-
grammazione 2024 – 2026. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale 
dei lavori pubblici 2024 - 2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli  
acquisti di forniture e servizi 2024 – 2026;
- con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024-2026;
- con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2024 – 2026.
- il PIAO è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 16 del 31/01/2024
con delibera di Consiglio Provinciale n. 45 del 21/11/2024 si è proceduto alla VI variazione al 
bilancio di previsione 2024-2026 ed all’aggiornamento del documento Unico di Programmazio-
ne 2024-2026

Visti altresì:
- Il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 di approvazione delle linee guida per le proce-
dure di affidamento dei contratti pubblici”;

Determina n. 1936 del 06/12/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consi-
glio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

 Regolamento recante il codice di comportamento integrativo dei dipendenti della Provincia di 
Parma D.P. n.256 del 03/12/2020;

- Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;

Premesso che:
con Decreto n. 245/18 è stata approvata la convenzione tra la Provincia ed il Comune di Parma 
per la gestione coordinata della Scuola per l’Europa ed il rimborso delle spese di funzionamento 
del medesimo istituto scolastico; 

con Determinazione dirigenziale n. 1492 del 16/10/20243 si  era provveduto all’impegno di 
spesa per le spese di gestione primo semestre 2024 di € 128,423,15

tale convenzione prevede a carico dell'Ente, secondo la quota di competenza, riconosca al Co-
mune di Parma le spese per le utenze e la manutenzione ordinaria, per il secondo semestre se-
condo la rendicontazione che il Comune comunicherà all’ottenimento di tutte le pezze giustifi-
cative necessarie (bollette, fatture, ecc. al 31/12/2024);

Considerato che l’ufficio ha stimato una spesa sul 2024 di €261.722,57, per la gestione coordi-
nata della Scuola per l’Europa ed il rimborso delle spese di funzionamento del medesimo istitu-
to scolastico di cui € 128.423,15 già impegnati con DD 1492/2024, pertanto è necessario im-
pegnare la restante quota di € 133.349,42;

DETERMINA

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente dispositivo;

Di prendere atto di quanto approvato dal Decreto del Presidente n. 245/2018;

di riconoscere al Comune di Parma l’importo di € 133.349,42, quale quota a carico della Pro-
vincia di Parma a titolo di rimborso spese per il funzionamento della Scuola per l’Europa, per il 
secondo semestre dell’anno 2024, salvo conguaglio;

di impegnare a titolo di rimborso spese per il funzionamento della Scuola per l’Europa per il se-
condo semestre 2024,  la somma di € 133.349,42 al Capitolo 506200107000 Patrimonio tra-
sferimenti correnti ad Amministrazioni locali, del bilancio 2024-2026, Annualità 2024;

di liquidare a favore del Comune di Parma la somma che verrà richiesta per il II Semestre 
come da convenzione;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allega-
ta scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà entro il 31/12/2024;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli ob-
blighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammini-
strazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1936 del 06/12/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1936 del 06/12/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4455 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 506200107000 / 0 Impegno 1592 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 133.349,42

ED SCOLASTICA trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

11 - Altri servizi generali
1040102 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Locali

1040102003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Totale Impegni 133.349,42

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1936 / 2024 

Proposta n. 4455/2024

Oggetto:    UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: DECRETO N 245/2018. CONVENZIONE TRA 
PROVINCIA E COMUNE DI PARMA PER LA GESTIONE COORDINATA DELLA 
SCUOLA PER L'EUROPA E RIMBORSO DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO. 
IMPEGNO DI SPESA SECONDO SEMESTRE ANNO 2024 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 506200107000/0 - COMUNE DI PARMA CONVENZIONE TRA PROVINCIA E COMUNE DI 
PARMA PER LA GESTIONE COORDINATA DELLA SCUOLA PER L’EUROPA E RIMBORSO DELLE SPESE DI 
FUNZIONAMENTO
Cod.V Livello 1040102003 
 - Impegno n.1592/2024 – euro €133.349,42 
----

Parma, lì 09/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


